2021 年５月 10 日

各 位

会社名 デ ク セ リ ア ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  新 家  由 久

 （コード番号：4980 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 CFO 左奈田 直幸

 （TEL.03-5435-3941）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決

議しましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本件は 2021 年６月 18 日開催予定の第９期定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021 年２月２日公表）

前期実績

（2020 年３月期）

基 準 日 2021 年３月 31 日 同左 2020 年３月 31 日

１株当たり配当金 27 円 00 銭 17 円 00 銭 17 円 00 銭

配当金総額 1,727 百万円 － 1,087 百万円

効力発生日 2021 年６月 21 日 － 2020 年６月 22 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社では、成長投資による企業価値向上が株主共通の利益という認識の下、持続的な企業価値向上につなが

る事業投資を優先しつつ、のれん償却前の親会社株主に帰属する連結当期純利益に対する総還元性向 40％程度

を目処に、利益成長に応じた株主還元を基本方針としています。この方針のもと、2021 年３月期の期末配当金

については、利益剰余金を原資とし、１株当たり 27 円 00 銭とすることといたしました。これにより、すでに

実施している中間配当（１株当たり 17 円 00 銭）を含めた年間配当金は、１株あたり 44 円 00 銭となり総還元

性性向は 42.2％となります。

なお、当期の連結業績につきましては、本日公表の決算短信をご参照ください。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

2021 年３月期 17 円 00 銭 27 円 00 銭 44 円 00 銭

前期実績（2020 年３月期） 17 円 00 銭 17 円 00 銭 34 円 00 銭

以上